
Które konferencje odbędą się w pierwszej 

połowie roku 

W kwietniu organizowane są: Europejskie Forum Nowych Idei i Europejski Kongres 

Gospodarczy. W maju na Impact'25 ma przyjechać m.in. były prezydent USA Barack 

Obama. 

 

Zapowiedź 

Local Trends – Samorządowy Kongres Finansowy. Organizatorem wydarzenia jest 

Centrum Myśli Strategicznych. Podczas dwudniowego kongresu w Sopocie spotkają się 

przedstawiciele samorządów, biznesu i polityki. Program współtworzony jest z Unią 

Metropolii Polskich, Związkiem Gmin Wiejskich RP, Związkiem Miast Polskich, Związkiem 

Powiatów Polskich oraz Związkiem Województw RP. W tym roku wśród głównych tematów 

debat będą m.in. rola samorządów w integracji Ukrainy z UE, wykorzystanie danych oraz 

nowoczesnych technologii w zarządzaniu miastami czy lokalne inwestycje. Poza 

samorządowcami w Sopocie będą m.in. były prezydent tego miasta, a obecnie wiceminister 

w MinFun Jacek Karnowski, prezes Fundacji Batorego Edwin Bendyk czy marszałek 

województwa pomorskiego Mieczysław Struk. 

Europejskie Forum Nowych Idei (EFNI). Spotkanie organizowane przez Konfederację 

Lewiatan po raz pierwszy odbędzie się wiosną. Jest to dodatkowa edycja Europejskiego 

Forum Nowych Idei, zorganizowana w hotelu Sofitel w Warszawie (jesienią forum planowane 

jest tradycyjnie w Sopocie). Wiosenny kongres poświęcony będzie zagadnieniom związanym 

z rynkiem pracy. Decydenci i przedstawiciele biznesu będą rozmawiać m.in. o automatyzacji 

zadań oraz skutkach tego zjawiska dla rynku pracy. Zastanowią się też, jak będzie wyglądała 

organizacja pracy w przyszłości, oraz porozmawiają o kryzysie demograficznym i aktywizacji 

starszych osób. Gościem forum będzie premier Donald Tusk. W kongresie wezmą też udział: 

wicepremier i MinObr Władysław Kosiniak-Kamysz, MinRodz 

 Agnieszka Dziemianowicz-Bąk i wiceministerka ds. UE Magdalena Sobkowiak-Czarnecka. 

https://www.politykainsight.pl/gospodarka/biznesikonferencje/2275007,1,o-czym-mowi-sie-na-europejskim-forum-nowych-idei.read


Europejski Kongres Gospodarczy (EKG). Kongres organizuje Polskie Towarzystwo 

Wspierania Przedsiębiorczości (PTWP). Wydarzenie odbędzie się w Międzynarodowym 

Centrum Kongresowym w Katowicach i ma patronat polskiej prezydencji w Radzie Unii. 

Wśród pierwszych potwierdzonych gości są m.in. były premier Jan Krzysztof Bielecki, 

wiceminister w MinNau Marek Gzik, wiceministerka w MinKlim Urszula Zielińska czy prezes 

banku Millennium Joao Bras Jorge. W tym roku organizatorzy przygotowali sześć bloków 

tematycznych. Najważniejszym z nich wydaje się bezpieczeństwo, które jest również 

tematem polskiej prezydencji. Uczestnicy będą rozmawiać również o energetyce i jej 

transformacji, inwestycjach i rozwoju czy cyfryzacji i regulacjach. 

Impact'25. W tym roku wydarzenie organizowane przez Fundację Impact odbędzie się po 

raz dziesiąty. Organizatorzy zaplanowali 23 ścieżki tematyczne, które odbędą się na 10 

scenach zlokalizowanych na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. Do Poznania 

mają przyjechać m.in. były prezydent USA Barack Obama, były sekretarz generalny NATO 

Jens Stoltenberg i były sekretarz stanu USA John Kerry. Wśród reprezentantów świata 

biznesu będą m.in. współzałożyciel ElevenLabs Mateusz Staniszewski, założyciel i prezes 

InPostu Rafał Brzoska, właściciel firmy Qemetica (dawniej Ciech) Sebastian Kulczyk. 

Poznań odwiedzą też m.in. noblistka Olga Tokarczuk i białoruska opozycjonistka Swiatłana 

Cichanouska. 

Europejski Kongres Finansowy (EKF). Wydarzenie organizowane w Sopocie przez 

Centrum Myśli Strategicznych w tym roku odbędzie się po raz 15. Przedstawiciele sektora 

finansowego będą rozmawiać m.in. o wsparciu konkurencyjności polskiej gospodarki, 

inwestycjach, transformacji i bezpieczeństwie sektorów: energetycznego, cyfrowego i 

obronnego. Wśród tematów będą też integracja rynku finansowego w UE oraz wzmocnienie 

sektora bankowego. Pracami organizacyjnymi kierują Leszek Pawłowicz (przewodniczący 

rady centrum) oraz prezes tej organizacji i były MinKlim Maciej Grabowski. W radzie 

programowej wydarzenia są m.in. były premier Jan Krzysztof Bielecki, prezes ING Brunon 

Bartkiewicz czy prezes Związku Banków Polskich Tadeusz Białek. 

Digital Summit. Kongres organizowany przez MinCyfr odbędzie się w Gdańsku i będzie 

częścią polskiej prezydencji w Radzie Unii. Konferencja będzie poświęcona m.in. 

transformacji cyfrowej małych i średnich firm działających w Europie. Uczestnicy z Polski 

oraz innych krajów UE będą rozmawiać m.in. o wdrożeniu sztucznej inteligencji, technologii 

chmurowych czy kwantowych. Podyskutują także o wdrożeniu cyfrowego prawodawstwa 

unijnego. Organizatorzy nie opublikowali jeszcze listy gości ani szczegółowego programu.  

 

https://www.politykainsight.pl/gospodarka/biznesikonferencje/2255417,1,o-czym-sie-mowi-na-europejskim-kongresie-gospodarczym.read
https://www.politykainsight.pl/gospodarka/biznesikonferencje/2256121,1,czyich-wystapien-warto-posluchac-na-impact24.read
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